INFRAÇÃO Nº 3670/2022, 37.122.659/0001-20, SEM EFEITO NO LANÇAMENTO,
SEM REEXAME NECESSÁRIO, --, --. O prazo para apresentação do recurso voluntário é
de 30 dias úteis, contados a partir da data de publicação do Edital no DODF, nos termos do
§ 2º do art. 12 do Decreto nº 33.269, de 18 de outubro de 2011 c/c art. 28 da Lei
Complementar nº 968, de 28 de abril de 2020. Ficam os sujeitos passivos mencionados
INTIMADOS a recolher o crédito tributário, referente à parte controversa, exigido nos
processos acima ou, querendo, interpor recurso voluntário ao Tribunal Administrativo de
Recursos Fiscais. O não atendimento da intimação implicará inscrição do débito em dívida
ativa e posterior cobrança judicial.

NIVALDO PAVANINI PARRA

COORDENAÇÃO DE FISCALIZAÇÃO TRIBUTÁRIA
GERÊNCIA DE FISCALIZAÇÃO

DE MERCADORIAS EM TRÂNSITO
NÚCLEO DE ATENDIMENTO E APOIO À FISCALIZAÇÃO

EDITAL Nº 18, DE 04 DE JUNHO DE 2025

O CHEFE DO NÚCLEO DE ATENDIMENTO E APOIO À FISCALIZAÇÃO, DA
GERÊNCIA DE FISCALIZAÇÃO DE MERCADORIAS EM TRÂNSITO, DA
COORDENAÇÃO DE FISCALIZAÇÃO TRIBUTÁRIA, DA SUBSECRETARIA
DA RECEITA, DA SECRETARIA EXECUTIVA DE FAZENDA, DA
SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA DO DISTRITO FEDERAL, no uso de
suas atribuições delegadas através do artigo 1º da Ordem de Serviço GEFMT nº 25,
de 15 de setembro de 2017 em conformidade com o artigo 2º da Portaria nº 146, de
21 de julho de 2017 em consonância com o artigo 11, inciso III, da Lei nº 4.567, de
09 de maio de 2011 e atendendo ao disposto no artigo nº 12 do Decreto nº 37.256, de
15 de abril de 2016, TORNA PÚBLICO a lavratura do(s) Auto(s) de Infração ou
termo aditivo, a seguir identificado(s) na seguinte ordem de processo, interessado,
CF/DF, CNPJ ou CPF e nº do auto: 04044-00004795/2025-18, MADREX LTDA,
29.292.524/0001-85, AI 435/2025; 04044-00004790/2025-95, MADREX LTDA,
29.292.524/0001-85, AI 434/2025; 04044-00007021/2025-49, MDS MATERIAIS
DE CONSTRUCAO LTDA, 17.149.846/0001-90, AI 1603/2025; 04044-
00017070/2025-90, GENESIS DISTRIBUIDORA LTDA, 44.014.787/0001-16, AIA
7059/2025; 04044-00017070/2025-90, TRANSPORTES BELCHIOR LTDA,
53.418.914/0001-33, AIA 7059/2025; 04044-00017070/2025-90, SELL
COMERCIAL LTDA, 45.829.077/0001-77, AIA 7059/2025; 04044-00007019/2025-
70, P H S DE OLIVEIRA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E
MADEIRA, 36.652.595/0001-07, AI 1601/2025; 04044-00017887/2025-68,
TRANSPORTES MOREIRA LTDA, 55.512.275/0001-04, AI 7095/2025; 04044-
00006296/2025-65, B. L. PAVAO DO NASCIMENTO LTDA, 18.967.263/0001-30,
AI 542/2025; 04044-00006235/2025-06, MADEIREIRA NOVA IPE LTDA,
26.303.839/0001-92, AI 524/2025. Cientifica o (s) referido (s) contribuinte (s) deste
ato, considerando-se feita a intimação no decurso de prazo constante no inciso III,
parágrafo 2º, do artigo 24 e artigo 28, da Lei Complementar nº 968, de 28 abril de
2020. Ficando o contribuinte intimado a efetuar o pagamento ou, se preferir,
apresentar requerimento de parcelamento junto à Agência de Atendimento da Receita
de sua Circunscrição Fiscal, observada a restrição prevista no inciso I do artigo nº 10
da Lei Complementar do DF nº 833, de 27 de maio de 2011. Querendo, poderá ser
apresentada impugnação à exigência fiscal no prazo de 30 (trinta) dias a contar desta
intimação, segundo o artigo 25, inciso V da Lei nº 4.567, de 09 de maio de 2011.

AGEU JOAQUIM DE OLIVEIRA NETO

BANCO DE BRASÍLIA S/A
DIRETORIA EXECUTIVA DE PESSOAS,

ADMINISTRAÇÃO E RETAGUARDA
SUPERINTENDÊNCIA DE LOGÍSTICA E OPERAÇÕES

GERÊNCIA DE CONTRATAÇÕES

EXTRATO DO CONTRATO BRB Nº 218/2025
Locadora: PATRICIA DE PADUA PEIXOTO. Modalidade: Dispensa. Objeto:
Locação de imóvel para agência BRB. Vigência: 60 meses a partir de 27/05/2025.
Valor: R$ 258.366,00. Gestor: Vinicius P. C. Macedo. Pelo BRB: Cristiane Maria L.
Bukowitz; e pela contratada: Patricia P. Peixoto, Wander Humberto R. da Cunha e
Rubens Flávio B. Macedo Proc. nº 396/2025. Rayssa G. da Silva-Gerente de Área.

EXTRATO DO CONTRATO BRB Nº 256/2025
Empresa: ROOST LTDA. Modalidade: PE 140/2024. Objeto: Serviço de Suporte
Técnico na modalidade on-site para Switches da marca Huawei para o banco.
Vigência: 24 meses a partir de 15/05/2025. Valor: R$ 289.999,92. Gestor: Grasiele
da C. Florentino. Pelo BRB: José Maria C. D. Júnior; e pela contratada: Eliezer
Maria da S. Filho. Proc. nº 1.002/2024. Rayssa G. da Silva - Gerente de Área.

EXTRATO DO CONTRATO BRB Nº 263/2025
Locadora: MATIAS EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA. Modalidade:
Dispensa. Objeto: Locação de imóvel para agência BRB. Vigência: 84 meses a partir
de 26/05/2025. Valor: R$ 1.722.000,00. Gestor: Vinicius P. C. Macedo. Pelo BRB:
Cristiane Maria L. Bukowitz; e pela contratada: Allan M. Rocha. Proc. nº 598/2025.
Rayssa G. da Silva-Gerente de Área.

I TERMO ADITIVO DO CONTRATO 352/2022
Empresa: BRASILIA REPRESENTAÇÕES LTDA. Objeto: Locação de imóvel onde está
instalada agência do banco. Fica prorrogada por 24 meses a partir de 03/06/2025.
Signatários: Pelo BRB: Cristiane Maria L. Bukowitz; pela Contratada: Cremilda da Cruz C.
Zerneri. Proc. nº 910/2022. Rayssa G. da Silva - Gerente de Área.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 043/2025

Objeto: Registro de preços para futuro fornecimento item de higiene para o BRB - Banco de
Brasília S.A. O valor estimado está em conformidade com o Art. 34 da Lei nº 13.303/2016. Data
e horário de abertura: 17/06/2025, às 11h (horário de Brasília). Local de obtenção do edital e
realização da fase de lances: www.portaldecompraspublicas.com.br. Processo nº 1.384/2024.

LEIDIANA A. BRUN
Pregoeira

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

EXTRATO CONTRATUAL
Espécie: Contrato nº 054488/2025. SIGGO Nº 054488. Partes: DISTRITO FEDERAL,
por intermédio de sua SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO
FEDERAL e a empesa HOSPITAL MARIA AUXILIADORA S/A, CNPJ nº
38.000.485/0001-96. Objeto: a prestação de serviços de Terapia Intensiva em Unidade
Neonatal, Pediátrica e Adulto, garantindo assistência ao usuário do SUS, nos termos do
Edital de Credenciamento nº 05/2024 (168908717), Proposta da empresa (169946426),
e da Lei n.º 14.133/2021 e alterações posteriores, que passam a integrar o presente
Termo. DO DETALHAMENTO DO OBJETO:

ITEM CÓDIGO BR /
SIGTAP

CÓDIGO E-COMPRAS
(ID PCA) MODALIDADE UND QUANTIDADE*

3 14338/
04.09.01.059-2 21762 UTI ADULTO LEITO 30

* A quantidade refere-se a disponibilidade do leito durante o período de vigência do
contrato, considerando para pagamento, o leito/dia utilizado. Havendo divergência
entre a especificação constante no Termo de Referência e a especificação contida no
Sistema Comprasnet (código BR), prevalecerá a especificação do Termo de
Referência. O pagamento será realizado considerando o leito efetivamente utilizado e
não pelo total de leitos contratados. Vigência: de 12 (doze) meses, contados a partir da
assinatura do contrato, PRORROGÁVEL por até 120 (cento e vinte) meses, na forma
dos artigos 105 a 107 da Lei n° 14.133, de 2021, conforme conveniência e
oportunidade. Valor do Contrato: R$ 66.263.377,50 (sessenta e seis milhões, duzentos
e sessenta e três mil trezentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos). Dotação
Orçamentária: Unidade Orçamentaria: 170397. PTRES: 128357. Natureza da Despesa:
339039. Fonte de Recurso: 1000000000. Nota de Empenho: 2025NE000286. Valor de
empenho inicial: R$ 5.469.358,14 (cinco milhões, quatrocentos e sessenta e nove mil
trezentos e cinquenta e oito reais e quatorze centavos). Emitido em: 03/06/2025.
Evento: - . Modalidade: Estimativo. Despesa de Publicação: SES. Processo 00060-
00179970/2025-80. Data de Assinatura: 03/06/2025. Pela SES/DF: JURACY
CAVALCANTE LACERDA JUNIOR. Pela Empresa: GUSTAVO DE SÁ LEITÃO
FIUZA LIMA e PEDRO DO REGO LEAL.

EXTRATO CONTRATUAL
Espécie: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato n.º 052065/2024-SES/DF . SIGGO n.º:
052065. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio de sua SECRETARIA DE
ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a empresa ELSHADAY
ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ nº 03.374.268/0002-62. Objeto: O presente
Termo Aditivo tem por objeto as prorrogações contratuais de prazo de vigência por
mais 90 (noventa) dias, com início em 24/05/25 e término em 22/08/2025 e do prazo
de execução do contrato por mais 90 (noventa) dias, com 03/05/2025 e término em
02/08/2025, com base art. 57, Inciso II, e §1º, da Lei n. 8.666/93.Vigência: a contar
da sua assinatura. Despesa de Publicação: SES. Processo 00112-00022304/2023-92.
Data de Assinatura: 27/05/2025. Pela SES/DF: JURACY CAVALCANTE
LACERDA JÚNIOR. Pela contratada: PAULO ANDERSON MARTINS CALDAS.
Publicação do Ajuste Original: 28/08/2024.

EXTRATO CONTRATUAL
Espécie: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato n.º 052665/2024-SES/DF . SIGGO n.º:
052665. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio de sua SECRETARIA DE
ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a empresa LIGHTING
ENGENHARIA E COMÉRCIO LTDA EPP, inscrita no CNPJ nº 04.401.412/0001-94.
Objeto: O presente Termo Aditivo tem como objeto a prorrogação do prazo de vigência
contratual por 120 (cento e vinte) dias, com início em 02/06/2025 e término em 30/09/2025.
Adicionalmente, prorroga-se o prazo de execução do contrato por 120 (cento e vinte) dias,
com início em 23/05/2025 e término em 20/09/2025, nos termos com base no inciso II do §
1º do art. 57 da Lei 8.666/1993. Vigência: a contar da sua assinatura. Despesa de
Publicação: SES. Processo 00112-00015698/2022-41. Data de Assinatura: 30/05/2025. Pela
SES/DF: JURACY CAVALCANTE LACERDA JÚNIOR. Pela contratada: ALEXANDRO
LUIZ GOMES. Publicação do Ajuste Original: 05/11/2024.

PÁGINA 54 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 104, QUINTA-FEIRA, 05 DE JUNHO DE 2025

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br